
 
     GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                                                                                               CÂMARA MUNICIPAL DE OLINDA NOVA DO MARANHÃO 

                                                                                                                       PALÁCIO DO POVO VEREADOR RAIMUNDO FURTADO DE CASTRO 

 

Rua Vitorino Freire s/n, centro. 

PORTARIA Nº 18/2023-GP 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE OLINDA NOVA DO MARANHÃO, Estado 
do Maranhão, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo do Regimento Interno, 

 
Considerando a escolha na forma regimental dos membros das Comissões Permanentes 

da Câmara Municipal; 
 

RESOLVE 
 

Art. 1º. HOMOLOGAR a escolha dos membros das Comissões Permanentes da Câmara 
Municipal de Olinda Nova do Maranhão para o biênio 2023-2024, a saber: 

 
I – Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final: 
vereador DOCA – PDT 
vereador LÉO DO POVO – PL 
vereador VALDENIR – PSC 
 
II – Comissão de Fiscalização, Controle e Orçamento: 
Vereador CONGO – PSL 
vereador DICO PRETO – PDT  
vereador RONILSON DE IRMÃ CREUZA – PSC 
 
III – Comissão de Obras, Serviços Públicos, Desenvolvimento Rural, Comércio e 

Turismo: 
vereador FLEDISON – PATRIOTA 
vereador RONILSON DE IRMÃ CREUZA – PSC 
vereador VALDENIR – PSC 
 
IV – Comissão de Educação, Saúde e Assistência Social: 
vereador FLEDISON – PATRIOTA 
Vereador CONGO – PSL 
Vereadora MACILENE – PSC   
 
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE OLINDA NOVA DO 

MARANHÃO, 28 de fevereiro de 2023. 

 

 

 

 

 

 


